
СЕДМИЧНА ОПЕРАТИВНА ИНФОРМАЦИЯ 
51-ва седмица (16.12–22.12.2019 г.) 

 
1. ЕПИДЕМИЧНАТА ОБСТАНОВКА В СТОЛИЦАТА 

Епидемичната обстановка по отношение на инфекциозните 
заболявания в столицата е спокойна. Регистрирани са 317 случая на остри 
заразни болести срещу 241 случая за същия период на предходната година 
(без ОРЗ и грип). От тях: 

 

282 дихателни 
инфекции – 239 
случая на варицела, 
42 случая на 
скарлатина и 1 случай 
на коклюш. 

 

28 чревни инфекции 
– 22 случая на ентеро-
колит, 3 случая на 
ротавирусен ентерит, 
3 случая на салмоне-
лоза. 

 

7 вирусни хепатита – 
4 случая на вирусен 
хепатит тип А, 1 
случай на хепатит тип 
Е, 1 случай на хепатит 
тип С и 1 случай на 
неопределен хепатит. 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53

2017 г. 2018 г. 2019 г.

брой 

седмица

брой 

седмица

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53

2017 г. 2018 г. 2019 г.

брой 

седмица

брой 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53

2017 г. 2018 г. 2019 г.

брой 

седмица

брой 



0 трансмисивни 
инфекции. 

 

0 невроинфекции. 
 

 

0 инфекции с 
множествен 
механизъм на 
предаване. 

 

1 354 случая на ОРЗ и 
грип със заболяемост 
102,16 %оо. 
Няма починали от грип 
и ОРЗ. 
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2. ДЕЙНОСТ НА КАБИНЕТА ЗА АНОНИМНО И БЕЗПЛАТНО 
КОНСУЛТИРАНЕ И ИЗСЛЕДВАНЕ ЗА СПИН  

През седмицата в КАБКИС и мобилния кабинет са извършени 13 
консултации, 11 изследвания за ХИВ и 9 изследвания за други заболявания. 

 
3. ДЕЙНОСТ НА ИМУНИЗАЦИОННИЯ КАБИНЕТ 

Извършени са общо 30 имунизации, от които 29 препоръчителни 
имунизации (Стамарил – 7, Туинрикс – 3, Тифим Ви – 7, Аваксим 160 - 2, 
Адацел – 2, Нименрикс – 7, Ваксигрип тетра/Инфлувак Тетра – 1/0, 
Превенар13 - 0) и 1 задължителна имунизация- ТД-1. 

 Издадени са 20 международни сертификата за имунизации. 
Извършени са 31 консултации и 26 медицински прегледи преди имунизация. 
Прегледани са 4 лица амбулаторно – персонал. 
 

4. НАЛИЧНИ КОЛИЧЕСТВА ВАКСИНИ В СТОЛИЧНА РЗИ, ВКЛЮЧЕНИ В 
НАЦИОНАЛНИЯ ИМУНИЗАЦИОНЕН КАЛЕНДАР НА СТРАНАТА, КЪМ 
23.12.2019 г.: 

 Срещу туберкулоза /БЦЖ/ – 1 543 амп; 

 Срещу вирусен хепатит тип Б /Енжерикс / – 9 563 амп.; 

 Срещу дифтерия, тетанус, коклюш, полиомиелит, хемофилус 
инфлуенце тип Б и вирусен хепатит тип Б /Инфанрикс-хекса/ – 
19 091 дози; 

 Срещу дифтерия, тетанус, коклюш, полиомиелит и хемофилус 
инфлуенце тип Б /Infanrix - IPV+HIB/ – 4 787 дози; 

 Срещу дифтерия, тетанус, коклюш и полиомиелит /Тетраксим/ –
6 486 дози; 

 Срещу пневмококови инфекции /Синфлорикс/ – 19 796 дози; 

 Срещу морбили, паротит и рубеола /МПР Вакспро/ –  10 869 
дози; 

 ППД туберкулин – 2 065дози.; 

 Срещу тетанус и дифтерия /ТД/ – 32 252 амп; 

 Противобясна ваксина – 580 дози. 
 

5. ДЕЙНОСТ ПО ДЪРЖАВНИЯ ЗДРАВЕН КОНТРОЛ 
През седмицата инспекторите на Столичната РЗИ са извършили 

1724 проверки. Съставени са 10 акта по Закона за здравето.  

 


